
Nº 243, segunda-feira, 21 de dezembro de 201552 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015122100052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 210, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos
do Edital no 003/2015-PROGESP, publicado no DOU no 106, de 08 de junho de 2015; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de Professor Adjunto A, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte
- UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

- Campus Natal/RN
Ciência Política

( 23077.041099/2015-04)
Adjunto-A/DE Unanimidade de

Vo t o s
1º lugar RODRIGO FIGUEIREDO SUASSUNA 7,83

2º lugar Lorena Madruga Monteiro 7,57
DEPARTAMENTO DE ARTES - Campus

Natal/RN
Preparação Corporal para Teatro

( 23077.042402/2015-88)
Adjunto-A/DE Unanimidade de

Vo t o s
NÃO HOUVE APROVAÇÃO

Programação Visual
( 23077.042441/2015-85)

Adjunto-A/DE Unanimidade de
Vo t o s

NÃO HOUVE APROVAÇÃO

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

Nº 1.580 - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, para exercício na cidade de Salvador e de Vitória
da Conquista, conforme Edital n° 01/2013, publicado no DOU de
19/08/2013.

Unidade: ESCOLA POLITÉCNICA
Departamento: CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOS MATERIAIS
Área de Conhecimento: Extração de Petróleo: Simulação de

Reservatórios
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.041962/15-44
Não houve candidato aprovado.

LORENE LOUISE SILVA PINTO

PORTARIA Nº 1.582, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, para exercício na cidade de Salvador e de Vitória
da Conquista, conforme Edital n° 01/2015, publicado no DOU de
20/01/2015.

Unidade: FACULDADE DE ODONTOLOGIA
Departamento: ODONTOLOGIA SOCIAL E PEDIÁTRICA
Área de Conhecimento: Cariologia/Odontopediatria
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: 40 Horas
Processo: 23066.043093/15-92
1º Carla Vecchione Gurgel
2º Ana Carla Robatto Nunes
3º Cintia de Vasconcellos Machado
4º Valdeci Elias dos Santos Junior

LORENE LOUISE SILVA PINTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No- 1.385, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Fe-
deral de Juiz de Fora no uso de suas competências delegadas pela
Portaria nº 1.182, de 15 de setembro de 2014, resolve:

Homologar e tornar público o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação temporária de Professor Substituto,
conforme abaixo discriminado:

1 - Edital nº. 18/2015 - GRST/CFAP/PRORH - Seleção de
Professor Substituto

1.1 - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
1.1.1 - Seleção 131: Depto. de Fisioterapia - Processo nº

23071.012590/2015-70 Nº Vagas: 01(uma)

Classificação Nome Nota
1º HERICK ULISSES DE OLIVEIRA 8,0
2° EUSTÁQUIO LUIZ PAIVA DE OLIVEIRA 7,7

2 - Edital nº. 20/2015 - GRST/CFAP/PRORH - Seleção de
Professor Substituto

2.1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS
2.1.1 - Seleção 138: Depto. de Psicologia - Processo nº

23071.014085/2015-60 Nº Vagas: 01(uma)

Classificação Nome Nota
1º DOUGLAS NUNES ABREU 920
2° AMELI GABRIELE BATISTA FERNANDES 900
3° CRISTIA ROSINEIRI G. LOPES CORREA 810
4° TAISA DE ARAÚJO SERPA 750

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GESSILENE ZIGLER FOINE

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 209,
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XI, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no

108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim
de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO
os termos do Edital no 004/2015-PROGESP, publicado no DOU no

127, de 06 de julho de 2015; CONSIDERANDO o que consta no
processo no 23077.048554/2015-94, resolve:

Art. 1º Homologar, à unanimidade de votos, o resultado de
Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor do
Magistério Superior, Classe Assistente A, Regime de Trabalho de
20h, área de Gestão de Tecnologia da Informação, do Instituto Me-
trópole Digital - IMD, realizado pela Universidade Federal do Rio
Grande do Norte - UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Classif. Nome Média
1º lugar ANDRÉ LUIZ DA SILVA SOLINO 7,98
2º lugar Marcos Luiz Lins Filho 7,93
3º lugar Leonardo Dantas de Oliveira 7,03

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA DE ENFERMAGEM ANNA NERY

PORTARIA No- 9.689, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

A Diretora da Escola de Enfermagem Anna Nery do Centro
de Ciências da Saúde da UFRJ, nomeada pela Portaria n0 667, de
29/01/2014, publicada no DOU nº 21, Seção 2, de 30/01/2014, re-
solve tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professor substituto referente ao edital n0 445, de
03/12/2015, publicado no DOU nº 232, Seção 3, de 04/12/2015,
divulgando, em ordem de classificação, o nome das candidatas apro-
vadas:

Departamento de Enfermagem em Saúde Pública
Setorização: Enfermagem em Saúde Coletiva
1 - Kátia Gonçalves Costa
2 - Lumaira Maria Nascimento Silva
3 - Cecília da Silva Sampaio
4 - Priscila da Silva Matias
5 - Larissa Rodrigues Matos
6 - Fabiana Silva Amaro
7 - Cristina Mara Ribeiro da Natividade
8 - Paula França Vilela

NEIDE APARECIDA TITONELLI ALVIM

INSTITUTO DE BIOLOGIA

PORTARIA No- 9.687, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor do Instituto de Biologia da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de Professor Substituto do Instituto de Biologia / De-
partamento de Botânica, área Fisiologia Vegetal referente ao Edital nº
384 de 04 de novembro de 2015, divulgando os nomes dos candidatos
aprovados.

1º lugar - Ilaine Silveira Matos
2 lugar - Thiago José de Souza Barboza
3º lugar - Sara Lucia Colmenares Trejos

RODRIGO BRINDEIRO

INSTITUTO DE BIOQUÍMICA MÉDICA

PORTARIA No- 9.700, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Química
Biológica da UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO,
no uso das atribuições conferidas através da portaria 1495, de
18/03/2011, publicada no Diário Oficial da União de 21 de Março de
2011, resolve tornar público o término da seleção dos candidatos ao
curso de mestrado do edital nº 367, de 23 de outubro de 2015,
publicado no D.O.U 204, seção 3, página 76, de 26/10/2015, bem
como no BUFRJ 44, de 29/10/2015, informando que a relação dos
candidatos aprovados encontra-se disponível no endereço:
h t t p : / / w w w. b i o q m e d . u f r j . b r / r e s u l t a d o - s e l e c a o - m e s t r a d o - 2 0 1 6 - 1 .

Russolina Benedeta Zingali
Diretor-Geral do Instituto de Bioquímica Médica Leopoldo

de Meis, UFRJ

ROBSON DE QUEIROZ MONTEIRO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS

PORTARIA No- 9.718, DE 18 DEZEMBRO DE 2015

O Diretor do Instituto de Ciências Biomédicas do Centro de
Ciências da Saúde, Luiz Eurico Nasciutti, nomeado pela Portaria n0

242 de 16 de janeiro de 2015, usando de atribuições de sua com-
petência, resolve tornar público o resultado do Concurso Público para
provimento de vaga de Professor Adjunto A em Farmacologia -
setorização Pesquisa Pré-Clínica e Terapêutica, referente ao edital nº
450, de 03 de dezembro de 2014, publicado no DOU nº 236, de 05 de
dezembro de 2014, Seção 3, página 109, consolidado com as al-

terações do Edital nº 18 de 22 de janeiro de 2015, divulgando, em
ordem de classificação, os nomes dos candidatos aprovados:

Setorização: Farmacologia
1º- João Alfredo de Moraes Gomes da Silva
2º- Ariane Renno Brogliato
3º- Cleverton Kleiton Freitas de Lima
4º - Joana da Costa Pinto Davila

LUIZ EURICO NASCIUTTI

CENTRO DE LETRAS E ARTES
FACULDADE DE LETRAS

PORTARIA No- 9.709, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015

A Diretora da Faculdade de Letras do Centro de Letras e
Artes da UFRJ, nomeada pela Portaria nº 40, de 06/01/2014, pu-
blicada no DOU nº 04, Seção 2, de 07/01/2014, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação temporária de Professor Substituto referente ao Edital nº
445, de 03/12/2015, publicado no DOU nº 232, de 04/12/2015, di-
vulgando o nome do candidato aprovado:

Departamento de Letras Anglo-Germânicas
Setor: Inglês
1-Paulo Antônio Machado Silva

ELEONORA ZILLER CAMENIETZKI

PORTARIA No- 9.710, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015

A Diretora da Faculdade de Letras do Centro de Letras e
Artes da UFRJ, nomeada pela Portaria nº 40, de 06/01/2014, pu-
blicada no DOU nº 04, Seção 2, de 07/01/2014, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação temporária de Professor Substituto referente ao Edital nº
445, de 03/12/2015, publicado no DOU nº 232, de 04/12/2015:

Departamento de Letras Orientais e Eslavas
Setor: Árabe
Não houve candidato aprovado.

ELEONORA ZILLER CAMENIETZKI

rodrigo
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-21T05:47:39-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




